
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 106
1 Φεβρουαρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της υπουργικής απόφασης ΔΟΣ Α 

1177722 ΕΞ 2011 ως προς τον καθορισμό των μη 
συνεργάσιμων κρατών με βάση τις διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 51Α του ΚΦΕ για το έτος 
2012. ........................................................................................................... 1

Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης σπουδα−
στών Τ.Ε.Ι, στα Τμήματα και στις υπηρεσίες του 
Τ.Ε.Ι. Ηπείρου. ..................................................................................... 2

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τους υπαλ−
λήλους που υπηρετούν στην Ιατροδικαστική Υπη−
ρεσία του Κράτους από 2−1−2012 έως 31−1−2012. .. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΔΟΣ Α 1011408 ΕΞ 2012 (1)
  Τροποποίηση της υπουργικής απόφασης ΔΟΣ Α 1177722 

ΕΞ 2011 ως προς τον καθορισμό των μη συνεργάσι−
μων κρατών με βάση τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 51Α του ΚΦΕ για το έτος 2012.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 78 

του Ν. 3842/2010 (Α΄/58) «Αποκατάσταση φορολογικής 
δικαιοσύνης και αντιμετώπιση της φοροδιαφυγής», οι 
οποίες ενσωματώθηκαν στο νέο άρθρο 51 Α στο Κώδικα 
Φορολογίας Εισοδήματος.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 185/2009 (ΦΕΚ Α΄/213) «Ανα−
σύσταση του Υπουργείου Οικονομικών, συγχώνευση 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών με τα 
Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αι−
γαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και μετονομασία του 
σε «Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας», μετατροπή του Υπουργείου Μακεδονίας 
− Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδονίας – Θράκης 
και της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής». 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 189/2009 (ΦΕΚ Α΄/221) «Κα−
θορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουρ−
γείων».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 284/1988 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει (ΦΕΚ Α΄/128).

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 110/2011 «Διορισμός Αντι−
προέδρων της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄/243).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 

Καθορίζουμε τα μη συνεργάσιμα κράτη για το έτος 
2012 σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 5 του 
άρθρου 51 Α του Κώδικα Φορολογίας Εισοδήματος, 
όπως ισχύει, με βάση τα κριτήρια που αναφέρονται 
στην παράγραφο 4 του ίδιου άρθρου, ως ακολού−
θως:

4303

α/α
1 Ανδόρα Andorra
2. Ανγκουίλα Anguilla
3. Αντίγκουα και Μπαρμπούντα Antigua & Βarbuda
4. Αρούμπα Aruba

5. Μπαχάμες the Bahamas
6. Μπαχρέιν Bahrain 
7. Μπαρμπάντος Barbados
8. Βερμούδες Bermuda
9. Μπελίζ Belize



4304 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

10. Βρετανικές Παρθένοι Νήσοι British Virgin Islands 
11. Μπρουνέι Brunei
12. Νήσοι Κέιμαν Cayman Islands  
13. Νήσοι Κουκ the Cook Islands 
14. Κόστα Ρίκα Costa Rica
15. Ντομίνικα Dominica
16. Γιβραλτάρ Gibraltar
17. Γρενάδα Grenada
18. Γουατεμάλα Guatemala
19. Γκέρνσεϋ Guernsey 
20. Νήσος Μαν Isle of Man 
21. Τζέρσεϋ Jersey 
22. Λίβανος Lebanon
23. Λιβερία Liberia
24. Λιχτενστάιν Liechtenstein 
25. Μαλαισία Malaysia 
26. Νήσοι Μάρσαλ Marshall Islands
27. Μοντσεράτ Montserrat
28. Μαυρίκιος Mauritius 
29. Μονακό Monaco 
30. Ναούρου Nauru
31. Ολλανδικές Αντίλλες Netherland Antilles
32. ΠΓΔΜ FYROM
33. Νιούε Niue
34. Παναμάς Panama 
35. Φιλιππίνες Philippines
36. Αγία Λουκία St. Lucia 
37. Άγιος Χριστόφορος και Νέβις St. Kitts and Nevis
38. Άγιος Βικέντιος και Γρεναδίνες St. Vincent and the Grenadines
39. Σαμόα Samoa
40. Σεϋχέλλες Seychelles
41. Σιγκαπούρη Singapore
42. Νήσοι Τέρκς και Κάικος Turks and Caicos 
43. Παρθένοι νήσοι των ΗΠΑ US Virgin Islands
44. Βανουάτου Vanuatu 
45. Ουρουγουάη Uruguay
46. Χόνγκ−Κόνγκ Hong−Kong

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 20 Ιανουαρίου 2012
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ

F

        Aριθμ. Φ.500/108/Ε5/7918 (2)
      Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης σπουδαστών Τ.Ε.Ι, 

στα Τμήματα και στις υπηρεσίες του Τ.Ε.Ι. Ηπείρου.

  ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.1 εδαφ. β΄, γ΄, δ΄ 

του Ν. 1351/83 (ΦΕΚ Α΄/56) «Εισαγωγή σπουδαστών στην 
Τριτοβάθμια Εκπ/ση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
Α΄/101) σχετικά με την επαναοριοθέτηση του δημοσίου 
τομέα. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 4 του Ν. 2327/95 
(ΦΕΚ Α΄/156) «Εθνικό Συμβούλιο Παιδείας, ρύθμιση θε−
μάτων έρευνας παιδείας και μετεκπαίδευσης εκπαιδευ−
τικών και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ.3 εδ.α του Ν. 
2362/95 (ΦΕΚ Α΄/247) «περί δημοσίου λογιστικού ελέγχου 
των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 4305

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ.5 του Ν. 2817/2000 
(ΦΕΚ Α΄/78 ) «Εκπαίδευση ατόμων ειδικών εκπαιδευτικών 
αναγκών».

6. Tις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 10 του Ν. 3232/04 
(ΦΕΚ Α΄/48) «Θέματα κοινωνικής ασφάλισης και άλλες 
διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως κυρώ−
θηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄/98). 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ.1 του Π.Δ. 174/1985 
(ΦΕΚ Α΄/59) «Άσκηση στο επάγγελμα των σπουδαστών 
των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.)».

9. Το 110/2011 Π.Δ. (ΦΕΚ Α΄/243) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρων της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρε−
ώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ Α΄/194).

11. Την 2025805/2917/0022/22−04−93 (ΦΕΚ Β΄/307) κοινή 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ Β΄/307) «Τροποποίηση της 
κοινής υπουργικής απόφασης Ε5/1258/86 και αύξηση της 
μηνιαίας αποζημίωσης των σπουδαστών των Τεχνολογι−
κών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.) που πραγματοποι−
ούν άσκηση στο επάγγελμα σε υπηρεσίες του Δημοσίου, 
Ο.Τ.Α. και λοιπά Ν.Π.Δ.Δ., επιχειρήσεις και οργανισμούς 
του ευρύτερου δημόσιου τομέα». 

12. Τις διατάξεις της Ε5/1303/03−03−1986 (ΦΕΚ Β΄/168) 
κοινή υπουργική απόφαση «Ασφάλιση σπουδαστών ΤΕΙ 
κατά τη διάρκεια της πρακτικής τους άσκησης». 

13. Την με αριθμ. Υ 25/08−12−2011 (ΦΕΚ Β΄/2792) από−
φαση του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών Φίλιππου 
Σαχινίδη και Παντελή Οικονόμου».

14. Την με αριθμ. Υ 18/30−11−2011 (ΦΕΚ Β΄/2748) απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του 
Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων Κωνσταντίνου Αρβανιτόπουλου».

15. Τα με αριθμ. πρωτ. Φ17/4856/13−07−2011 και 
Φ17/4688/06−7−2011 έγγραφα του Τ.Ε.Ι Ηπείρου.

16. Την εγκύκλιο Α42/5/2008 του ΙΚΑ «Νέα όρια ημερη−
σίων μισθών και νέα τεκμαρτά ημερομίσθια των ασφα−
λιστικών κλάσεων» 

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Τ.Ε.Ι. Ηπεί−
ρου, ύψους 75.406,95 ευρώ περίπου για το έτος 2012 και 
100.542,60 ευρώ περίπου για καθένα από τα επόμενα 
οικονομικά έτη.

18. Την αριθμ. Φ.19/7693/14−12−2011 βεβαίωση της οικο−
νομικής υπηρεσίας για τη δέσμευση της οικονομικής 
πίστωσης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε σαράντα πέντε (45) θέσεις πρακτικής 
άσκησης σπουδαστών Τ.Ε.Ι., ανά εξάμηνο, στα Τμήματα 
και στις υπηρεσίες του Τ.Ε.Ι. Ηπείρου, ως εξής: 

Στην Άρτα:
Τμήμα Φυτικής Παραγωγής:
Δύο (2) θέσεις στο Τμήμα Φυτικής Παραγωγής 
Μία (1) θέση Τεχνολογίας Πληροφορικής και Τηλεπι−

κοινωνιών 
Τμήμα Ζωικής Παραγωγής:
Δύο (2) θέσεις Ζωικής Παραγωγής 
Μία (1) θέση Τεχνολογίας Πληροφορικής και Τηλεπι−

κοινωνιών
Τμήμα Ανθοκομίας – Αρχιτεκτονικής Τοπίου:
Δύο θέσεις (2) τμήματος Ανθοκομίας – Αρχιτεκτονικής 

Τοπίου

Μία (1) θέση Τεχνολογίας Πληροφορικής και Τηλεπι−
κοινωνιών 

Τμήμα Τεχνολογίας Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών:
Τρεις (3) θέσεις Τμήματος Τεχνολογίας Πληροφορικής 

και Τηλεπικοινωνιών 
Μία (1) θέση Τμήματος Ηλεκτρονικών 
Μία (1) θέση Τμήματος Ηλεκτρολόγων
Τμήμα Λαϊκής και Παραδοσιακής Μουσικής:
Μία (1) θέση Τεχνολογίας Πληροφορικής και Τηλεπι−

κοινωνιών 
Παράρτημα Πρέβεζας
Τμήμα Χρηματοοικονομικής & Ελεγκτικής:
Μία (1) θέση Τεχνολογίας Πληροφορικής και Τηλεπι−

κοινωνιών 
Τμήμα Λογιστικής 
Μία (1) θέση Τεχνολογίας Πληροφορικής και Τηλεπι−

κοινωνιών 
Παράρτημα Ηγουμενίτσας 
Τμήμα Εφαρμογών Ξένων Γλωσσών στη Διοίκηση & 

το Εμπόριο:
Μία (1) θέση Τμήματος Τεχνολογίας Πληροφορικής 

και Τηλεπικοινωνιών
Τμήμα Ιχθυοκομίας–Αλιείας 
Δύο θέσεις (2) Τμήματος Ιχθυοκομίας–Αλιείας
Παράρτημα Ιωαννίνων 
Τμήμα Νοσηλευτικής 
Μία (1) θέση Τεχνολογίας Πληροφορικής και Τηλεπι−

κοινωνιών 
Τμήμα Βρεφονηπιοκομίας 
Μία (1) θέση Τεχνολογίας Πληροφορικής και Τηλεπι−

κοινωνιών 
Τμήμα Λογοθεραπείας 
Μία (1) θέση Τεχνολογίας Πληροφορικής και Τηλεπι−

κοινωνιών 
Διοικητικές Υπηρεσίες:
Γραφείο Προγραμμάτων:
Μία (1) θέση Τεχνολογίας Πληροφορικής και Τηλεπι−

κοινωνιών 
Μία (1) θέση Τμήματος Λογιστικής 
Τμήμα Ειδικού Λογαριασμού:
Μία (1) θέση Τεχνολογίας Πληροφορικής και Τηλεπι−

κοινωνιών 
Μία (1) θέση Τμήματος Λογιστικής 
Τμήμα Προϋπολογισμού & Δαπανών:
Δύο θέσεις (2) θέση Τμήματος Λογιστικής 
Τμήμα Μισθοδοσίας:
Μία (1) θέση Τεχνολογίας Πληροφορικής και Τηλεπι−

κοινωνιών 
Μία (1) θέση Τμήματος Λογιστικής 
Τμήμα Διοικητικών Υποθέσεων:
Δύο (2) θέσεις Τεχνολογίας Πληροφορικής και Τηλε−

πικοινωνιών 
Γραφείο Διασύνδεσης:
Μία (1) θέση Τεχνολογίας Πληροφορικής και Τηλεπι−

κοινωνιών 
Μία (1) θέση Τμήματος Λογιστικής 
Βιβλιοθήκη:
Τρεις (3) θέσεις Τεχνολογίας Πληροφορικής και Τη−

λεπικοινωνιών 
Τέσσερις (4) θέσεις Βιβλιοθηκονομίας & Συστημάτων 

Πληροφόρησης 
Τρεις (3) θέσεις Λαϊκής & Παραδοσιακής Μουσικής για 

ια το Αρχείο Ελληνικής Μουσικής



2. Η πρακτική άσκηση των σπουδαστών Τ.Ε.Ι. για το 
ΤΕΙ αυτό, πραγματοποιείται για ένα εξάμηνο αρχίζοντας 
από 01−04−2012.

3. Οι αποζημιώσεις και οι ασφαλιστικές εισφορές των 
ασκουμένων σπουδαστών Τ.Ε.Ι., βαρύνουν τον προϋπο−
λογισμό του του Τ.Ε.Ι. Ηπείρου.

4. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη ύψους 75.406,95 ευρώ για το 2012 η οποία θα 
καλυφθεί από τον Κ.Α.Ε.0289 Α σε βάρος του προϋπο−
λογισμού του του Τ.Ε.Ι. Ηπείρου, ως εξής: 

75.406,95 ευρώ (45 θέσεις Χ 186,19 (176,08+10,11) ΕΥΡΩ 
Χ 9 μήνας) για το έτος 2012 και

100.542,60 ευρώ (45 θέσεις Χ 186,19 ΕΥΡΩ Χ 12 μήνες) 
για καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη.

Για τη δαπάνη του οικονομικού έτους 2012 θα δε−
σμευτεί η αντίστοιχη πίστωση στον προϋπολογισμό 
του του Τ.Ε.Ι. Ηπείρου, και για τα επόμενα οικονομικά 
έτη προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 100.542,60 ευρώ 
περίπου, η οποία θα δεσμεύεται στους αντίστοιχους 
προϋπολογισμούς του ανωτέρω ΤΕΙ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 24 Ιανουαρίου 2012

ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

F
    Αριθμ. 6336 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τους υπαλλή−

λους που υπηρετούν στην Ιατροδικαστική Υπηρεσία 
του Κράτους από 2−1−2012 έως 31−1−2012. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κω−

δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα».

2. Το Π.Δ 36/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι−
καιοσύνης» (ΦΕΚ 29/Α΄).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
226/Α΄) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο 
− βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 
εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονο−
μικής στρατηγικής 2012−2015».

4. Την απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
αριθ. 99577(ΦΕΚ 2741/Β΄/25−11−2011) «Ανάθεση αρμοδιο−
τήτων στον Υφυπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Γεώργιο Πεταλωτή».

5. Τη με αριθμ. πρωτ. 1599/18−1−2012 (ΑΔΑ: ΒΟΝΧΩ−ΛΛ7) 
απόφαση του Τμήματος Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης 
Οικονομικού του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, με την οποία εγκρίνεται 
η δέσμευση πίστωσης ύψους χιλίων τετρακοσίων (1400) 
ευρώ για την υπερωριακή απογευματινή εργασία, από 

2−1−2012 έως 31−1−2012, των υπαλλήλων των Ιατροδικα−
στικών Υπηρεσιών και στην οποία έχει αποτυπωθεί και 
βεβαιωθεί από την Υ.Δ.Ε στο Υ.Δ.Δ.&Α.Δ, ότι η ανωτέρω 
δαπάνη είναι εντός του διαθέσιμου ποσοστού της υπό 
Φορέα 17, Ειδικό Φορέα 120 και ΚΑΕ 0511 πίστωσης.

6. Την ανάγκη καθιέρωσης απογευματινής υπερωρια−
κής εργασίας μέχρι ενενήντα (90) υπαλλήλων, που υπη−
ρετούν στην Ιατροδικαστική Υπηρεσία του Κράτους, για 
την αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών αναγκών, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση υπερωριακής απογευματινής απασχόλη−
σης μέχρι ενενήντα (90) υπαλλήλων που υπηρετούν στην 
Ιατροδικαστική Υπηρεσία του Κράτους, για το χρονικό 
διάστημα από 2−01−2012 έως και 31−01−2012 και μέχρι 313 
ώρες συνολικά.

Οι ανωτέρω ώρες κατανέμονται κατά υπηρεσία, για το 
συγκεκριμένο χρονικό διάστημα που δεν υπερβαίνουν 
τις είκοσι (20) ώρες κατά διάρκεια, ως εξής: 

ΙΑΤΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΩΡΕΣ
1. Ιατροδικαστική Υπηρεσία Αθηνών 95
2. Ιατροδικαστική Υπηρεσία Πειραιά 28
3. Ιατροδικαστική Υπηρεσία Κρήτης 15
4. Ιατροδικαστική Υπηρεσία 
   Ναυπλίου & Καλαμάτας 15
5. Ιατροδικαστική Υπηρεσία Πατρών 20
6. Ιατροδικαστική Υπηρεσία Αιγαίου (Σύρος) 15
7. Ιατροδικαστική Υπηρεσία 
   Δωδεκανήσου (Ρόδος) 17
8. Ιατροδικαστική Υπηρεσία Θεσσαλονίκης 40
9. Ιατροδικαστική Υπηρεσία 
   Θράκης (Κομοτηνής) 15
10. Ιατροδικαστική Υπηρεσία 
    Δ. Μακεδονίας (Κοζάνης) 16
11. Ιατροδικαστική Υπηρεσία Λάρισας 15
12. Ιατροδικαστική Υπηρεσία Κέρκυρας 15
13. Ιατροδικαστική Υπηρεσία Λαμίας 7
ΣΥΝΟΛΟ: 313
Τα προβλεπόμενα από το νόμο για την εκκαθάριση δι−

καιολογητικά, θα υποβάλλονται στην αρμόδια Διεύθυν−
ση Οικονομικού − Τμήμα Προϋπολογισμού, της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

Οι Προϊστάμενοι των Ιατροδικαστικών Υπηρεσι−
ών θα κατανέμουν τις ανωτέρω ώρες στους υπαλ−
λήλους των υπηρεσιών τους και θα περιγράφουν 
το συγκεκριμένο αντικείμενο των εργασιών που θα 
εκτελεσθούν.

Οι ίδιοι προϊστάμενοι είναι υπεύθυνοι για τον έλεγχο 
πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης κα−
θώς και για τη βεβαίωση εκτέλεσης των αντιστοίχων 
εργασιών. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για 
την καταβολή της υπερωριακής αποζημίωσης.

Η απόφαση αυτή, που ισχύει ένα (1) μήνα πριν τη 
δημοσίευσή της, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2012
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΤΑΛΩΤΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02001060102120004*

4306−4310 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-02-09T18:39:51+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




